
Výňatek ze zákona zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 74 odst. 3 zákona 

§ 74 

(1) Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, 

že spolu vstupují do manželství 53), může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti a 

četnosti obřadů zvýšit odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho 

funkce podle tohoto zákona a prováděcího právního předpisu. Neuvolněnému členovi zastupitelstva 

obce, který je pověřen řízením obecní policie 54), může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové 

náročnosti této činnosti zvýšit odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon 

jeho funkce podle tohoto zákona a prováděcího právního předpisu. 

(2) V případě souběhu výkonu více funkcí náleží uvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za tu 

z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna. 

(3) V případě souběhu výkonu více funkcí může být neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout 

pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, 

předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu obce. Pokud 

zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí odměny podle věty první, náleží neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem 

obce. 


